ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об определении перечня муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в которых с 2020 года реализуются пилотные проекты

по введению раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории

Свердловской области

В целях исполнения послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации от 15.01.2020, в соответствии с планом мероприятий

(«дорожной картой») по введению раздельного накопления и сбора твердых коммунальных

отходов, утвержденным Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации

В.В. Абрамченко от 01.06.2020 № 4586п-П11, планом мероприятий ( «дорожной картой»)
по введению раздельного накопления твердых коммунальных отходов, утвержденным

Заместителем Губернатора Свердловской области С.В. Швиндтом от 22.06.2020 № 01-01-39/109,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в которых с 2020 года реализуются пилотные проекты по введению
раздельного накопления твердых коммунальных отходов:

Арамильский городской округ;

Березовский городской округ;

городской округ Верхняя ПьШiма;

городской округ Первоуральск;

Ивдельский городской округ;

Каменск-Уральский городской округ;

Муниципальное образование город Алапаевск;

Муниципальное образование Алапаевское;
муниципальное образование «город Екатеринбург»;

Сысертский городской округ.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области Е.А. Свалова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://energy.midшal.ru).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

		2020-11-24T12:25:42+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"